240 Die Kapelle war 1431 beim Anrücken der Hussiten vom Bautzener Rat selbst in Brand gesetzt worden. 1438 war der Wiederaufbau abgeschlossen. Vgl. BAUMGÄRTEL, Maria-Marthenkirche, S. 181.

241 DStA BZ, Loc. 152, fol. 53v–54r. Stolpen. 1438 Oktober 20: ... *Sane pro parte ... proconsulis et consulum oppidi Budissin ... nobis esse expositum quod ipsi ... partem de suis bonis a deo collatis et partem dei elemosinis christifidelium ... in capella ... eiusdem virginis marie gloriosissime extra muros Budissin sita, quoddam [!] altare sub vocabulo beate marie magdalene in titulum perpetui ecclesiastici beneficio et perpetue vicarie in ecclesia collegiata sancti Petri Budissinensis erigere concepissent et certos annuos redditus sub reempcionis pro dote ipsius altaris et sustentacione rectoris eiusdem comparassent videlicet sex marcas grossorum annui census in pretorio Budissin ... item quatuor marcas annui census sub consulato et tota communitate oppidi Sluckenaw ... unam marcam census annui emptam a provide Johanne Punczel super Judice villa Troppin et dicto Lange Jan laico ibidem ... super Nicolao Nowag in suburbio Budissinensi uff der Seydowe ... unam marcam ... per quondam Johannem Weneri et Dorotheam Gubenynne ... solvendam comparatis et unam marcam ... in villa Stewitz super quodam laico dicto Marcus filio Ottonis de Stewitz ... collacio vero siue presentacio eiusdem vicarie ... ad proconsulem et consules opidi Budissin ... in perpetuum pertinebit ...*

242 DStA BZ, Loc. 152, fol. 53v–54r: ... *casu si et quotienscunque censu in toto vel in parte reemi contigerit volumus quod solucio coram capitulo Bud. fieri debet et capitulum cum scitu et voluntate vicarii pro tempore alios census pro eisdem pecuniis debet comparare ...*

243 DStA BZ, Loc. 152, fol. 53v–54r: ... *debet etiam idem vicarius ... habere stallum in choro in ecclesia sancti petri ... inter vicarios religionum vicariorum prout moris est in ecclesia deferre singulis diebus dominicis ... et festiuis diebus ... interesse ...*

Vikarie St. Peter und Paul am Altar St. Peter
(Hochaltar?) (*Coadiutoria predicatoris Almanorum*)

Patrone: St. Peter und Paul, St. Bartholomäus, St. Erasmus.

Der Bautzener Bürger Andreas Noldener²⁴⁴ stiftete 1439 eine neue Vikarie am Altar Peter und Paul, Bartholomäus und Erasmus.²⁴⁵ Es handelt sich dabei um den Hochaltar, wie aus der Stiftung der Vikarie *Resurrectionis domini* in der Hospitalkapelle an der Liebfrauenkapelle deutlich wird. Diese 1505 gestiftete Vikarie sollte unter gewissen Umständen mit dem Manualbenefizium am Altar St. Peter, der deutschen Prädikatur, vereinigt werden.²⁴⁶